
 

           Amministrazione       Area Ricerca e Trasferimento tecnologico      
       www.unicam.it   Via Gentile III da Varano 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino - Italia 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737-402246 
      protocollo@pec.unicam.it   

OGGETTO Bando a Cascata - Ecosistema VITALITY SPOKE 6 – Università degli Studi di 

Camerino - CUP  J13C22000430001 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.R. Rep. n. 620 - 2023 Prot. n. 0086517 del 13.12.2023 con il quale è stato emanato il 

bando a cascata per lo SPOKE n. 6 nell’ambito dell’ecosistema “VITALITY - Innovazione, 

digitalizzazione e sostenibilità per l’economia diffusa nel Centro Italia”, area “Digitale, Industria, 

Aerospazio” del Piano Nazionale della Ricerca (PNR), Programma VITALITY (ECS00000041) 

CUP J13C22000430001. Il bando sostiene progetti di ricerca industriale e sviluppo sperimentale 

attraverso l'erogazione di opportuni finanziamenti alle imprese e organismi di ricerca; 

VISTO  l’Art. 10 del sopra citato Bando che fissa i termini di presentazione delle candidature alle 

ore 12:00 del 31/01/2024; 

PRESO ATTO che sono pervenute alla Fondazione diverse richieste di estensione dei termini di 

scadenza del Bando data la copiosa documentazione richiesta per la partecipazione e che, dalla 

pubblicazione del Bando al termine di scadenza, sono intercorsi diversi giorni di festività con 

annessa chiusura delle realtà economiche; 

RITENUTO OPPORTUNO estendere i termini di scadenza del Bando al fine di favorire la 

partecipazione da parte di tutti gli Stakeholder interessati di ulteriori due settimane rispetto ai già 

fissati termini di scadenza; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione della Fondazione Vitality ha fornito, 

all’unanimità, il proprio consenso all’estensione dei termini di scadenza del Bando; 

RITENUTO NECESSARIO, altresì, se pur già specificato nell’Art. 6, sottolineare che gli 

Organismi di Ricerca (OdR) coinvolti nell'Ecosistema Vitality (a titolo di Spoke o di Affiliati) non 

possono partecipare ovvero non possono richiedere le agevolazioni previste dal Bando; 

PRESO ATTO delle diverse richieste di chiarimenti pervenute anche ad indirizzi e-mail diversi da 

quelli indicati al comma 2 dell’Art. 22 del Bando; 

DECRETA 

Art. 1 – L’Art. 10 del Bando allegato al D.R. Rep. n. 1540 - 2023 Prot. n. 130892 del 13.12.2023 è 

rettificato come segue: 

A pena di inammissibilità, le domande possono essere presentate esclusivamente dai soggetti di cui 

all’articolo 6, anche per tramite di un delegato del legale rappresentante, a partire dalle ore 12:00 

del 13/12/2023, e devono pervenire esclusivamente per via telematica, presentando la domanda di 

finanziamento (All. F) sulla piattaforma predisposta all’indirizzo bandi.fondazionevitality.it entro le 

ore 12:00 del 14/02/2024. 

http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it


  

           Amministrazione       Area Ricerca e Trasferimento tecnologico  
       www.unicam.it   Via  Gentile III da Varano 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino - Italia 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402246 
      protocollo@pec.unicam.it  

Art. 2 – Non possono partecipare, ovvero non possono richiedere le agevolazioni previste dal 

Bando, gli Organismi di Ricerca (OdR) coinvolti nell'Ecosistema Vitality (a titolo di Spoke o di 

Affiliati). 

Art. 3 – Saranno evase le sole richieste di chiarimenti prevenute, entro e non oltre le ore 12:00 del 

giorno 12.02.2023, all’indirizzo e-mail indicato nel comma 2 dell’Art. 22 del Bando. 

Art. 4 – Il presente dispositivo è pubblicato sul sito istituzionale della Fondazione VITALITY - 

sezione Bandi e sul sito Web dell’Università degli Studi di Camerino. 

 

 

Camerino, 19/01/2024      

 

                                 IL RETTORE 

                      Prof. Graziano Leoni 

 

 

 

 

http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2024-01-19T12:19:15+0100
	Leoni Graziano




